105 da Lei n° 14.133, de 2021. 

3.2 - O contrato poderá ser prorrogado, desde que justificadamente, pelo prazo necessário à conclusão do objeto, 
de acordo com os dispositivos da Lei n° 14.133, de 2021. 

CLÁUSULA QUARTA - DO PRECO 
4.1 - O valor total da contratação é de R$ 5.592,40 (CINCO MIL E QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS 
E QUARENTA CENTAVOS). 

4.2 - No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do 

objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais

[...]

NAS DISPOSIÇÕES DO DIREITO PRIVADO; 

OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÕES DE REAGENTES DE LABORATÓRIO DE ANÁLISES DE ÁGUA, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM.; 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12/02/2026 até 31/12/2026; 

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 5.592,40 (CINCO MIL E QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E QUARENTA 
CENTAVOS); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/ELEMENTO DE DESPESA/FONTE DE RECURSO: 

• 17 01 17 512 0001 2.128 3.3.90.30.35 1899000000 

DATA DA ASSINATURA: 12/02/2026; 

SIGNATÁRIOS: JOSE RONILSON RODRIGUES DE PAULA - PRESIDENTE DE ÓRGÃO, E LIDIA MAYUMI SHIGAKI -